

Åbent brev til Justitsminister Lene Espersen  
Åbent brev til Juridisk Ordfører for Partierne  
Åbent brev til Repræsentanter i Københavns Kommune

Frederiksberg  
2. september 2007

## **Kære Folketingsmedlemmer og medlemmer af Københavns Borgerrepræsentation**

Et råb om HÆLP OS !!!!  
Vedr. Ungdomshuset's Hårde Kerne

I 15 år har min kæreste og jeg boet på Frederiksberg, lige ved siden af Åboulevarden.

Min broder har forretning "et stenkast" fra Ungdomshuset – en forretning som jeg iblandt passer, når der er behov (bl.a. 1. marts 2007, selv om der ikke var til at komme til).

I perioder er bydele spærret af, således at man må køre lange omveje for at komme mellem Østerbro og Frederiksberg.

Som skatteyder, som borger – ja, jeg kunne blive ved... Kan I ikke præstere én form for retfærdighed?? Hvorfor skal vi betale millioner af skattekrone for politiopbud og oprydning efter max. ca. 1.000 unge, som ødelægger for millioner og atter millioner. For samtidig med at få ødelagt vore værdier. Og bliver voldafpresset af en gruppe utilpassede unge.

De forretningsdrivende har tabt arbejdsfortjeneste for et uidentificeret millionbeløb. De forretningsdrivende får ødelagt deres butikker for millioner af kroner.

Private får ødelagt deres biler. Der er afbrændt biler omkring i byen, også ved vores vej på Frederiksberg. De har hærget rundt omkring i byen, på gymnasium, på bibliotek, masser af butikker, indkøbscentre, etc. Hvis vores bil bliver brændt, ville vi miste knapt 100.000 kr. (har kun Ansvar).

Der er brændt et hav af affaldscontainere af, masser af skraldespande, biler. Veje er ødelagt af brande.

**Nu må det være nok !!**

Som politikere har I sikkert mange ideer, til hvorledes det skal løses. Det håber jeg.

Et af Jeres løsningsforslag:

**A. Dialog. Opfordre de unge og deres forældre til fredelige forhandlinger og opfordre de unge til at opføre sig ordentligt..**

Synes I, det har virket ? ("Hvordan synes I selv det går ?") De fleste mennesker er nok ikke i tvivl om, at svaret er NEJ – det har ikke virket.

**B. At prøve at inddæmme urolighederne med politiet, dvs. en form for mandsopdækning af politiet.**

Det er min overbevisning, at politiet har gjort et godt stykke arbejde. Overordentligt flot stykke arbejde. Desværre synes jeg, at politikerne ikke bakker politiet op. Politiet har ikke fået mange sigtelser ført igennem til doms. "Beviserne er ikke gode nok." Politiet har anvendt tusindvis af timer, men får ikke medhold i anklager. Hvis I spørger politiet, føler de sig nok til grin over gang på gang være i krigszonen uden nogen sinde at få medhold.

Derfor må politikerne hjælpe politiet. Kunne man fremsætte forslag om kollektiv straf for maskerede? Dvs. at er man maskeret og/eller umaskeret deltager i en demonstration, som udvikler sig med hærværk og afbrændinger, gøres skaderne op og udskrives med en bon på xxxxx kr. delt med yyyy antal deltagere – dem man har indfanget. Hvis de mener, at der har været flere "deltagere", som burde være med til at betale, så må de selv komme med navne. Ellers bliver de dømt på foreliggende grundlag. Evt. blot at udstede bøder, som skal kunne indeholdes i SU, bistandshjælp, dagpenge, løn mv.

**Kunne man udarbejde en lov om kollektiv straf ?**

Nedenstående er nogle forslag, som jeg har tænkt på – og som mange af Jer sikkert også har haft i tankerne:

**C. Måske skulle man udvikle et system af optagelser af små videokamera'er på politiets hjelme/dragter, nogle få (nok i civil) til at filme på afstand, samt at de anholdte bliver filmet ved ankomst til station, så man kan se personernes klædedragt (maskering). Det kunne være med til at skaffe beviser imod de unge balademagere.**

**Min bedre halvdel er Ingeniør, ja, og det kan lade sig gøre. Hvis ikke det findes i dag, er det muligt at udvikle dette system, da man i dag har teknikkerne klar.**

**D. I Frankrig straffer man i visse tilfælde både de unge under 18 år og deres forældre. Dvs. at om en ung under 18 år får en fængselsdom, skal forældrene og barn/børn i fængsel, da forældrene ikke har formået at indfri ansvaret som forælder. Det samme kunne gælde bødestraf, dvs. hvis barnet får bøde, så får forældrene og barn et fælles krav. Eller måske fodlænke-system ? Kunne det hjælpe på forældrenes ansvarsfølelse ?**

**E Kunne Københavns Kommune melde ud til repræsentanterne fra Ungdomshuset, Fonden Jagtvej 69, de unge ballademagere, i Pressen, at for hver eneste gang der bliver tændt bål i gaderne, smadret ruder, afbrændt biler, etc. så vil Københavns Kommunes tilbud med en bygning til de unge stige i pris med 1 mio. kr.**

Dvs. at om de får tilbudt Sjællandsgade Skole til 12 mio. kr., så første gang der har været uroligheder, er tilbuddet steget til 13 mio. kr. etc.

**F. Kunne man sælge de unge nogle togvogne på et ej benyttet rangerterræn?**

**G. Skulle man senere tilbyde 2G'ere et lignende hus ? Mod betaling selvfølgelig.**

**Og i 2G'er-huset, skulle man hve en arbejdsanvisning ?**

Der er mistanke om, at det ofte er 2G'ere, som står for bilafbrændingerne, og som er "medløbere" ved urolighederne. Måske kunne et hus for 2G dæmme op for dette.

**F. Kunne man give de unge samfundstjeneste ? Evt. samfundstjeneste væk fra byen, hvorved man får dem spredt ud over landet ?**

Ovenstående er blot forskellige ideer. Måske kan noget anvendes.

Med venlig hilsen

Bente Bjerring Nielsen  
Johnstrups Allé 10, 4. th.  
1923 Frederiksberg C  
Tlf. 35 39 15 27